РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКИЙ РАЙОН

ПУБЛИЧНЫЕ СЛУШАНИЯ
ХОМУТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
по проекту решений Думы Хомутовского муниципального образования  «О бюджете Хомутовского муниципального образования на 2015 год и плановый период 2016-2017 гг».
ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

От 27.11.2014 г.
с.Хомутово

17-00 ч.
Председатель: – Зам. главы администрации по экономике и финансам Хомутовского муниципального образования А.В. Иваненко

Секретарь собрания: - начальник финансового отдела администрации Хомутовского муниципального образования З.В. Халяева
Присутствовали: 8 участников  публичных слушаний, в т.ч.:
от депутатов Хомутовского муниципального образования –  4 человека
от администрации - 4 человека
от жителей – 0 человек
ПОВЕСТКА:

1. Открытие Публичных Слушаний (далее – Слушания) (вступительное слово).
                                                                 Иваненко Алексей Викторович - Зам. Главы администрации по экономике и финансам Хомутовского муниципального образования.
2. О бюджете Хомутовского муниципального образования на 2015 год и плановый период 2016-2017 гг..
                                                                Докладывает:  Халяева Зоя Викторовна – начальник финансового отдела администрации Хомутовского муниципального образования.

3. Обсуждение замечаний (предложений) к проекту решения Думы Хомутовского муниципального образования «О бюджете Хомутовского муниципального образования на 2015 год и плановый период 2016-2017 гг». (вопросы, ответы).
4. Оглашение письменных замечаний и предложений, своевременно поданных до начала работы публичных слушаний и поступивших в ходе проведения Слушаний.

5. Подведение итогов Слушаний.
Открытие слушаний (вступительное слово):

По первому вопросу:

СЛУШАЛИ: Иваненко А.В.  – Зам. главы администрации по экономике и финансам Хомутовского муниципального образования рассказал о целях и задачах проводимых слушаний, порядке их проведения и участниках Слушаний. Отметил, что целью проводимых Слушаний является обеспечение прав граждан Хомутовского муниципального образования на осуществление местного самоуправления и выявления предложений и рекомендаций со стороны населения по важнейшим действиям органов местного самоуправления, затрагивающим интересы всего населения муниципального образования. Отметил особую значимость принятия бюджета Хомутовского муниципального образования на 2015 год и плановый период 2016-2017 гг., а также объем работы, проведенной по подготовке этих проектов.
Иваненко А.В. объявил публичные слушания открытыми.
2. О бюджете Хомутовского муниципального образования на 2015 год и плановый период 2016-2017 гг..

СЛУШАЛИ: Начальник финансового отдела Халяева З.В. - доложила о проекте бюджета Хомутовского муниципального образования на 2015 год и плановый период 2016-2017 гг. (проект бюджета прилагается).
Халяева З.В. отметила, что в 2015 году доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, автомобильный и прямогонный бензин запланированы по прогнозу главного администратора ниже уровня 2014 года. Собственные доходы по проекту бюджета Хомутовского муниципального составили 56% от общей суммы доходов, однако сбалансированности бюджета по потребностям Хомутовского поселения нет. В связи с этим, перед администрацией Хомутовского муниципального образования стоят задачи по дополнительным источникам доходов в местный бюджет.
3. Обсуждение замечаний (предложений) к проекту решения Думы Хомутовского муниципального образования «О бюджете Хомутовского муниципального образования на 2015 год и плановый период 2016-2017 гг.».

ВЫСТУПИЛИ:
Худаков Д.Б. – предложил включить в проект бюджета расходы на софинансирование программы «Устойчивое развитие сельских территорий» в сумме 517 тыс. руб.
Иваненко А.В.  – данное предложение следует рассмотреть, изучить программу «Устойчивое развитие сельских территорий», условия вхождения в данную программу.
4. Оглашение письменных замечаний и предложений, своевременно поданных до начала работы публичных слушаний и поступивших в ходе проведения Слушаний:
 Халяева З.В. – письменных замечаний и предложений, поданных до начала работы публичных слушаний, не поступало.
5. Подведение итогов Слушаний:
ВЫСТУПИЛИ: Худаков Д.Б. внес предложение одобрить проект бюджета Хомутовского муниципального образования на 2015 год и плановый период 2016-2017 гг. с учетом предложений и рекомендовать его к рассмотрению на заседании Думы Хомутовского муниципального образования.

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 8
«Против» - 0

«Воздержались» -  0

РЕШИЛИ:

1. Одобрить проект бюджета Хомутовского муниципального образования на 2015 год и плановый период 2016-2017 гг..

2. Рекомендовать проект бюджета Хомутовского муниципального образования на 2015 год и плановый период 2016-2017 гг. к рассмотрению на заседании Думы Хомутовского муниципального образования.
Председатель публичных слушаний                                                А.В. Иваненко
Секретарь                                                                                              З.В. Халяева